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Deutsche Hochschulmeisterschaft Team

Aktive Herrensäbel Team GER ADH 21.05.2011

                                                                                         

Austragungsmodus

9 Mannschaften
Vorrunde            
3 Runden mit 3 Mannschaften 
Setzen nach  Landesverband
9 Qualifizierte 

1. Zwischenrunde    
3 Runden mit 3 Mannschaften 
8 Qualifizierte 

Direktausscheidung  
2 Gewertete Runden für Setztliste 
8er Team KO mit Platz 1-4                                   

Technisches Direktorium



Deutsche Hochschulmeisterschaft Team
Aktive Herrensäbel Team               Göttingen             21.05.2011              

Ergebnisliste 19:56 Seite: 1/1

    1. GER WG BOCHUM I               
DE FALCO Daniel           
BERGER Michael            
RANG Felix                

    2. GER WG BERLIN                 
ROESLER Carsten           
HINZ Peter                
HARTTENDORF Christian     
GEORGES Robert            

    3. GER WG KÖLN                   
WRASE Hartmut             
OCHMANN Patrick           
FACKLER Maurice           

    3. GER WG BOCHUM II              
GIESEN Florian            
DITTRICH Jan              
OSTERLOH Niklas           

    5. GER WG BOCHUM III             
BÜSCHER Matthias          
EPPINGER Florian          
IBRAIMOV Iskender         

    6. GER WG HAMBURG                
MÖLLER Constantin         
MÖLLER Christopher        
WOHLFAHRT Rafael          
AUERSWALD Sven            

    7. GER TU CLAUSTHAL              
SCHÖSS Maximilian         
DRAFZ Martin              
BARTHEL Christian         

    8. GER WG MAINZ I                
HADAMITZKY Alex           
WEILAND Florian           
WIEDERHOLD Jörg           

    9. GER WG MAINZ II               
WILFERT Malte             
SCHLEIFER Arne            
AUTH Christian            



Deutsche Hochschulmeisterschaft Team

Aktive Herrensäbel Team Göttingen 21.05.2011
Vorrunde Seite:  1

                                                                                                                               
Nr. Name Nation  V M Ind. TD TR Dif Pl 

                                                                                                                               

Runde   1
   1 WG BERLIN GER WG Berlin --- 15 45 1 2 0,500  60  85  -25 2.
   2 WG BOCHUM I GER WG Bochum 45 --- 45 2 2 1,000  90  35   55 1.
   6 WG HAMBURG GER WG Hamburg 40 20 --- 0 2 0,000  60  90  -30 3.

Runde   2
   3 WG BOCHUM II GER WG Bochum --- 45 40 1 2 0,500  85  77    8 2.
   8 WG MAINZ I GER WG Mainz I 32 --- 36 0 2 0,000  68  90  -22 3.
   7 WG KÖLN GER WG Köln 45 45 --- 2 2 1,000  90  76   14 1.

Runde   3
   4 WG BOCHUM III GER WG Bochum --- 45 45 2 2 1,000  90  48   42 1.
   5 TU CLAUSTHAL GER TU Clausthal 28 --- 45 1 2 0,500  73  81   -8 2.
   9 WG MAINZ II GER WG Mainz II 20 36 --- 0 2 0,000  56  90  -34 3.

Runde   1
   2 WG BOCHUM I GER WG Bochum --- 45 45 2 2 1,000  90  53   37 1.
   1 WG BERLIN GER WG Berlin 24 --- 45 1 2 0,500  69  82  -13 2.
   8 WG MAINZ I GER WG Mainz I 29 37 --- 0 2 0,000  66  90  -24 3.

Runde   2
   4 WG BOCHUM III GER WG Bochum --- 45 39 1 2 0,500  84  79    5 2.
   5 TU CLAUSTHAL GER TU Clausthal 34 --- 40 0 2 0,000  74  90  -16 3.
   6 WG HAMBURG GER WG Hamburg 45 45 --- 2 2 1,000  90  79   11 1.

Runde   3
   7 WG KÖLN GER WG Köln --- 45 45 2 2 1,000  90  57   33 1.
   3 WG BOCHUM II GER WG Bochum 37 --- 45 1 2 0,500  82  69   13 2.
   9 WG MAINZ II GER WG Mainz II 20 24 --- 0 2 0,000  44  90  -46 3.
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Deutsche Hochschulmeisterschaft Team
Aktive Herrensäbel Team               Göttingen             21.05.2011              

Indexliste(Vorrunde) 19:56 Seite: 1/1

Rang Name Nation Verein Gef. Siege Index Geg.Tr. Erh.Tr. Diff.

 (1) WG BOCHUM I              GER WG Bochum          2  2 1.000  90  35   55
 (2) WG BOCHUM III            GER WG Bochum          2  2 1.000  90  48   42
 (3) WG KÖLN                  GER WG Köln            2  2 1.000  90  76   14
 (4) WG BOCHUM II             GER WG Bochum          2  1 0.500  85  77    8
 (5) TU CLAUSTHAL             GER TU Clausthal       2  1 0.500  73  81   -8
 (6) WG BERLIN                GER WG Berlin          2  1 0.500  60  85  -25
 (7) WG MAINZ I               GER WG Mainz           2  0 0.000  68  90  -22
 (8) WG HAMBURG               GER WG Hamburg         2  0 0.000  60  90  -30
 (9) WG MAINZ II              GER WG Mainz           2  0 0.000  56  90  -34



Deutsche Hochschulmeisterschaft Team

Aktive Herrensäbel Team Göttingen 21.05.2011
1. Zwischenrunde Seite:  1

                                                                                                                               
Nr. Name Nation  V M Ind. TD TR Dif Pl 
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Deutsche Hochschulmeisterschaft Team
Aktive Herrensäbel Team               Göttingen             21.05.2011              

Indexliste Aufsteiger(Vorrunde) 19:57 Seite: 1/1

Rang Name Nation Verein Gef. Siege Index Geg.Tr. Erh.Tr. Diff.

   1. WG BOCHUM I              GER WG Bochum          4  4 1.000 180  88   92 Aufsteiger
   2. WG KÖLN                  GER WG Köln            4  4 1.000 180 133   47 Aufsteiger
   3. WG BOCHUM III            GER WG Bochum          4  3 0.750 174 127   47 Aufsteiger
   4. WG BOCHUM II             GER WG Bochum          4  2 0.500 167 146   21 Aufsteiger
   5. WG HAMBURG               GER WG Hamburg         4  2 0.500 150 169  -19 Aufsteiger
   6. WG BERLIN                GER WG Berlin          4  2 0.500 129 167  -38 Aufsteiger
   7. TU CLAUSTHAL             GER TU Clausthal       4  1 0.250 147 171  -24 Aufsteiger
   8. WG MAINZ I               GER WG Mainz           4  0 0.000 134 180  -46 Aufsteiger
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Deutsche Hochschulmeisterschaft Team
Aktive Herrensäbel Team               Göttingen             21.05.2011              
Direktauscheidung 19:57 Seite: 1/1

Reihenfolge der Letzten 8
 1. WG BOCHUM I           GER WG Bochum              9.
 2. WG KÖLN               GER WG Köln               10.
 3. WG BOCHUM III         GER WG Bochum             11.
 4. WG BOCHUM II          GER WG Bochum             12.
 5. WG HAMBURG            GER WG Hamburg            13.
 6. WG BERLIN             GER WG Berlin             14.
 7. TU CLAUSTHAL          GER TU Clausthal          15.
 8. WG MAINZ I            GER WG Mainz I            16.

Tableau 8/4 Halbfinale

 1 WG BOCHUM I       GER WG Bochum     V 45
 8 WG MAINZ I        GER WG Mainz I    D 15

 5 WG HAMBURG        GER WG Hamburg    D 33
 4 WG BOCHUM II      GER WG Bochum     V 45

 3 WG BOCHUM III     GER WG Bochum     D 22
 6 WG BERLIN         GER WG Berlin     V 45

 7 TU CLAUSTHAL      GER TU Clausthal  D 20
 2 WG KÖLN           GER WG Köln       V 45

WG BOCHUM I         V 45
WG BOCHUM II        D 24

WG BERLIN           V 45
WG KÖLN             D 44

Finale (Platz 1 und 2)
WG BOCHUM I         V 45
WG BERLIN           D 40

Platz 3 und 4
WG BOCHUM II        
WG KÖLN             

P L A T Z I E R U N G E N 
  1. WG BOCHUM I               GER WG Bochum             
  2. WG BERLIN                 GER WG Berlin             
  3. WG KÖLN                   GER WG Köln               
  3. WG BOCHUM II              GER WG Bochum             
  5. WG BOCHUM III             GER WG Bochum             
  6. WG HAMBURG                GER WG Hamburg            
  7. TU CLAUSTHAL              GER TU Clausthal          
  8. WG MAINZ I                GER WG Mainz              



Deutsche Hochschulmeisterschaft Team
Aktive Herrensäbel Team               Göttingen             21.05.2011              

Dokumentation der Mannschaftskämpfe 19:57 Seite: 1/3

                              WG MAINZ I WG BOCHUM I:29 45
HADAMITZKY Alex            2  2 :  5  5 DE FALCO Daniel
WIEDERHOLD Jörg            2  4 :  10  5 RANG Felix
WEILAND Florian            2  6 :  15  5 BERGER Michael
WIEDERHOLD Jörg            9  15 :  20  5 DE FALCO Daniel
HADAMITZKY Alex            1  16 :  25  5 BERGER Michael
WEILAND Florian            2  18 :  30  5 RANG Felix
WIEDERHOLD Jörg            4  22 :  35  5 BERGER Michael
WEILAND Florian            2  24 :  40  5 DE FALCO Daniel
HADAMITZKY Alex            5  29 :  45  5 RANG Felix

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

                              WG MAINZ I WG BERLIN:37 45
WEILAND Florian            4  4 :  5  5 GEORGES Robert
WIEDERHOLD Jörg            1  5 :  10  5 ROESLER Carsten
HADAMITZKY Alex            10  15 :  11  1 HARTTENDORF Christian
WIEDERHOLD Jörg            5  20 :  16  5 GEORGES Robert
WEILAND Florian            5  25 :  22  6 HINZ Peter
HADAMITZKY Alex            1  26 :  30  8 ROESLER Carsten
WIEDERHOLD Jörg            8  34 :  35  5 HINZ Peter
HADAMITZKY Alex            1  35 :  40  5 GEORGES Robert
WEILAND Florian            2  37 :  45  5 ROESLER Carsten

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

                              WG BOCHUM I WG BERLIN:45 24
RANG Felix                 5  5 :  0  0 GEORGES Robert
BERGER Michael             5  10 :  4  4 ROESLER Carsten
DE FALCO Daniel            5  15 :  6  2 HARTTENDORF Christian
BERGER Michael             5  20 :  8  2 GEORGES Robert
RANG Felix                 5  25 :  10  2 HARTTENDORF Christian
DE FALCO Daniel            5  30 :  13  3 ROESLER Carsten
BERGER Michael             5  35 :  17  4 HINZ Peter
DE FALCO Daniel            5  40 :  18  1 GEORGES Robert
RANG Felix                 5  45 :  24  6 ROESLER Carsten

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

                              WG BOCHUM III WG HAMBURG:39 45
EPPINGER Florian           3  3 :  5  5 MÖLLER Constantin
BÜSCHER Matthias           7  10 :  8  3 MÖLLER Christopher
IBRAIMOV Iskender          5  15 :  14  6 AUERSWALD Sven
BÜSCHER Matthias           5  20 :  18  4 MÖLLER Constantin
EPPINGER Florian           5  25 :  21  3 AUERSWALD Sven
IBRAIMOV Iskender          2  27 :  30  9 WOHLFAHRT Rafael
BÜSCHER Matthias           7  34 :  35  5 AUERSWALD Sven
IBRAIMOV Iskender          2  36 :  40  5 MÖLLER Constantin
EPPINGER Florian           3  39 :  45  5 WOHLFAHRT Rafael

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

                              TU CLAUSTHAL WG HAMBURG:40 45
DRAFZ Martin               2  2 :  5  5 MÖLLER Constantin
BARTHEL Christian          1  3 :  10  5 MÖLLER Christopher
SCHÖSS Maximilian          8  11 :  15  5 AUERSWALD Sven
BARTHEL Christian          1  12 :  20  5 MÖLLER Constantin
DRAFZ Martin               3  15 :  25  5 AUERSWALD Sven
SCHÖSS Maximilian          7  22 :  30  5 MÖLLER Christopher
BARTHEL Christian          3  25 :  35  5 AUERSWALD Sven
SCHÖSS Maximilian          12  37 :  40  5 MÖLLER Constantin
DRAFZ Martin               3  40 :  45  5 WOHLFAHRT Rafael

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

                              WG BOCHUM III TU CLAUSTHAL:45 34
EPPINGER Florian           5  5 :  0  0 BARTHEL Christian
IBRAIMOV Iskender          5  10 :  2  2 DRAFZ Martin
BÜSCHER Matthias           4  14 :  15  13 SCHÖSS Maximilian
IBRAIMOV Iskender          6  20 :  15  0 BARTHEL Christian
EPPINGER Florian           5  25 :  20  5 SCHÖSS Maximilian
BÜSCHER Matthias           5  30 :  24  4 DRAFZ Martin
IBRAIMOV Iskender          5  35 :  27  3 SCHÖSS Maximilian
BÜSCHER Matthias           5  40 :  32  5 BARTHEL Christian
EPPINGER Florian           5  45 :  34  2 DRAFZ Martin
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                              WG MAINZ II WG KÖLN:20 45
WILFERT Malte              2  2 :  5  5 OCHMANN Patrick
AUTH Christian             0  2 :  10  5 WRASE Hartmut
SCHLEIFER Arne             1  3 :  15  5 FACKLER Maurice
AUTH Christian             1  4 :  20  5 OCHMANN Patrick
WILFERT Malte              6  10 :  25  5 FACKLER Maurice
SCHLEIFER Arne             1  11 :  30  5 WRASE Hartmut
AUTH Christian             5  16 :  35  5 FACKLER Maurice
SCHLEIFER Arne             1  17 :  40  5 OCHMANN Patrick
WILFERT Malte              3  20 :  45  5 WRASE Hartmut

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

                              WG MAINZ II WG BOCHUM II:24 45
WILFERT Malte              2  2 :  5  5 OSTERLOH Niklas
AUTH Christian             4  6 :  10  5 GIESEN Florian
SCHLEIFER Arne             5  11 :  15  5 DITTRICH Jan
AUTH Christian             2  13 :  20  5 OSTERLOH Niklas
WILFERT Malte              3  16 :  25  5 DITTRICH Jan
SCHLEIFER Arne             4  20 :  30  5 GIESEN Florian
AUTH Christian             0  20 :  35  5 DITTRICH Jan
SCHLEIFER Arne             2  22 :  40  5 OSTERLOH Niklas
WILFERT Malte              2  24 :  45  5 GIESEN Florian

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

                              WG KÖLN WG BOCHUM II:45 37
WRASE Hartmut              3  3 :  5  5 OSTERLOH Niklas
FACKLER Maurice            6  9 :  10  5 GIESEN Florian
OCHMANN Patrick            6  15 :  14  4 DITTRICH Jan
FACKLER Maurice            3  18 :  20  6 OSTERLOH Niklas
WRASE Hartmut              7  25 :  21  1 DITTRICH Jan
OCHMANN Patrick            5  30 :  25  4 GIESEN Florian
FACKLER Maurice            5  35 :  29  4 DITTRICH Jan
OCHMANN Patrick            5  40 :  34  5 OSTERLOH Niklas
WRASE Hartmut              5  45 :  37  3 GIESEN Florian

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

8er Tableau                   WG MAINZ I WG BOCHUM I:15 45
HADAMITZKY Alex            2  2 :  5  5 DE FALCO Daniel
WIEDERHOLD Jörg            1  3 :  10  5 RANG Felix
WEILAND Florian            2  5 :  15  5 BERGER Michael
WIEDERHOLD Jörg            0  5 :  20  5 DE FALCO Daniel
HADAMITZKY Alex            1  6 :  25  5 BERGER Michael
WEILAND Florian            1  7 :  30  5 RANG Felix
WIEDERHOLD Jörg            1  8 :  35  5 BERGER Michael
WEILAND Florian            2  10 :  40  5 DE FALCO Daniel
HADAMITZKY Alex            5  15 :  45  5 RANG Felix

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

8er Tableau                   WG BOCHUM II WG HAMBURG:45 33
GIESEN Florian             2  2 :  5  5 MÖLLER Constantin
DITTRICH Jan               8  10 :  8  3 MÖLLER Christopher
OSTERLOH Niklas            5  15 :  13  5 AUERSWALD Sven
DITTRICH Jan               5  20 :  19  6 MÖLLER Constantin
GIESEN Florian             5  25 :  22  3 AUERSWALD Sven
OSTERLOH Niklas            5  30 :  27  5 WOHLFAHRT Rafael
DITTRICH Jan               5  35 :  27  0 AUERSWALD Sven
OSTERLOH Niklas            5  40 :  30  3 MÖLLER Constantin
GIESEN Florian             5  45 :  33  3 WOHLFAHRT Rafael

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

8er Tableau                   WG BOCHUM III WG BERLIN:22 45
EPPINGER Florian           1  1 :  5  5 GEORGES Robert
IBRAIMOV Iskender          1  2 :  10  5 ROESLER Carsten
BÜSCHER Matthias           7  9 :  15  5 HINZ Peter
IBRAIMOV Iskender          2  11 :  20  5 GEORGES Robert
EPPINGER Florian           5  16 :  25  5 HINZ Peter
BÜSCHER Matthias           0  16 :  30  5 ROESLER Carsten
IBRAIMOV Iskender          4  20 :  35  5 HINZ Peter
BÜSCHER Matthias           1  21 :  40  5 GEORGES Robert
EPPINGER Florian           1  22 :  45  5 ROESLER Carsten
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8er Tableau                   WG KÖLN TU CLAUSTHAL:45 20
WRASE Hartmut              5  5 :  3  3 SCHÖSS Maximilian
FACKLER Maurice            5  10 :  3  0 DRAFZ Martin
OCHMANN Patrick            5  15 :  8  5 BARTHEL Christian
FACKLER Maurice            5  20 :  13  5 SCHÖSS Maximilian
WRASE Hartmut              5  25 :  13  0 BARTHEL Christian
OCHMANN Patrick            5  30 :  13  0 DRAFZ Martin
FACKLER Maurice            5  35 :  14  1 BARTHEL Christian
OCHMANN Patrick            5  40 :  18  4 SCHÖSS Maximilian
WRASE Hartmut              5  45 :  20  2 DRAFZ Martin

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Halbfinale                    WG BOCHUM II WG BOCHUM I:24 45
GIESEN Florian             1  1 :  5  5 DE FALCO Daniel
OSTERLOH Niklas            1  2 :  10  5 RANG Felix
DITTRICH Jan               9  11 :  15  5 BERGER Michael
OSTERLOH Niklas            2  13 :  20  5 DE FALCO Daniel
GIESEN Florian             3  16 :  25  5 BERGER Michael
DITTRICH Jan               0  16 :  30  5 RANG Felix
OSTERLOH Niklas            2  18 :  35  5 BERGER Michael
DITTRICH Jan               4  22 :  40  5 DE FALCO Daniel
GIESEN Florian             2  24 :  45  5 RANG Felix

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Halbfinale                    WG KÖLN WG BERLIN:44 45
WRASE Hartmut              5  5 :  2  2 GEORGES Robert
FACKLER Maurice            5  10 :  8  6 ROESLER Carsten
OCHMANN Patrick            5  15 :  11  3 HINZ Peter
FACKLER Maurice            4  19 :  20  9 GEORGES Robert
WRASE Hartmut              6  25 :  21  1 HINZ Peter
OCHMANN Patrick            5  30 :  27  6 ROESLER Carsten
FACKLER Maurice            5  35 :  33  6 HINZ Peter
OCHMANN Patrick            5  40 :  37  4 GEORGES Robert
WRASE Hartmut              4  44 :  45  8 ROESLER Carsten

______________________________________________________________________________________________________________________________________________




